
月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5

陶芸教室 オカリナ音楽教室 絵画教室

梅雨入りが発表され、毎日ジメジメと過ごしづらい日が続いておりますが、皆様いかがお過ごしでしょうか？

気温が３０度超え！なんて日も多くなってきています。しっかり飲んで、しっかり食べて、しっかり休んで暑さに負けな 転倒予防の体操 移乗動作の体操 整容動作の体操 トイレ動作の体操 姿勢ﾊﾞﾗﾝｽの体操

いように体調を気をつけましょう。 7 8 9 10 11 12

今月もメープルは元気いっぱい頑張ります！どうぞよろしくお願い致します♪ 七夕週間 七夕週間 七夕週間 七夕週間 七夕週間 七夕週間

陶芸教室 書道教室

更衣動作の体操① 更衣動作の動作② 食事の体操 入浴動作の体操 洗濯物干しの体操 階段昇降の体操

14 15 16 移動パン屋 17 絵画教室 18 19

陶芸教室 セレクトランチ セレクトランチ ヨガ教室

（吉野家の鰻） （吉野家の鰻）

表情の体操 拭き掃除の体操 歩行能力の体操 身体を洗う体操 睡眠の体操 表情の体操

21 22 23 24 25 26

陶芸教室 書道教室 手作りおやつ

風邪予防の体操 転倒予防の体操 移乗動作の体操 整容動作の体操 トイレ動作の体操 姿勢ﾊﾞﾗﾝｽの体操

    馬車道甘味ツアー♪ 28 29 30 31

手作りおやつ 陶芸教室 手作りおやつ

理美容 理美容

風邪予防の体操 表情の体操 拭き掃除の体操 歩行能力の体操

様々なレクリエーションを通して、皆様の笑顔を拝見することができました。

今月はセレクトランチ（鰻）、七夕週間、手作りおやつ、様々な行事を予定しています。 《各種教室》

皆さん一緒に楽しみましょう！！ ＊フラワーアレンジメントは花材の関係でお休みとなります。

＊ヨガ教室　 １８日（金）

＊書道教室　１０日（木）・２４日（木）

＊絵画教室　３日（木）・１７日（木）

＊オカリナ音楽教室　２日（水）　

＊陶芸教室　毎週火曜日

（参加は自由です。陶芸については、参加後に使用した粘土代を請求させていただきます。）

＊ご利用日以外で参加したい行事等がございましたら、お気軽にご連絡ください。

　追加・振替利用のご相談を承ります。

6月の活動報告

　デイサービスセンター　メープル岩槻本町　　　　　　　
　　さいたま市岩槻区本町１丁目１５－８　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　℡　０４８－７９０－１１７７　　

　　　　　　　　生活相談員　高野 ・ 鳴瀬

  ♪メープルの日常♪

メープルでのイベン
トや普段のご様子な
どご覧いただけます

　　グラビティーInstagram

♨　今月の変わり湯（２5日～31日） 『 もも🍑 』 をお楽しみください♪　♨

2025.6.20

デイサービスセンター

メープル岩槻本町

パフェ作り♪

7月 カレンダー


